
Autorka diplomové práce:
Studijní program (název):
Název diplomové práce:

Vedoucí diplomové práce:
Oponentka diplomové práce:

1. Hodnocené oblasti

B
C
C
D
D
B
B
D
C
C
C

D
C
C

 

V Olomouci 10.5.2022

POSUDEK VEDOUCÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Mgr. Nataša Matulayová, Ph.D.
Mgr. Pavlína Jurníčková, Ph.D.

Bc. Dorota Martynková
Sociální práce

vedoucí diplomové práce

samostatnost při zpracování

teoretických poznatků

přínos pro teorii oboru
přínos pro praxi oboru

Závěr:

5. Připomínky a otázky k obhajobě

Mgr. Pavlína Jurníčková, Ph.D.

aplikace použitých metod (kvalita použití metod)
zpracování empirických dat  

Diplomovou práci doporučuji k obhajobě. Navrhovaný stupeň hodnocení: C.

2. Úroveň zpracování v oblasti

3. Hodnotící kategorie specifické pro obor
spíše nižší
spíše vyšší

jazyková úroveň, překlepy
volba použité literatury (kvalita literatury a zdrojů, cizojazyčné zdroje, počet zdrojů)
způsob citování použité literatury (požití vhodných citací, vhodnost konkrétního zdroje)

Co konkrétního vnímáte jako největší potřebu těchto rodin, na kteoru by rodinné konference mohly reagovat a rodiny by
byly schopné tuto formu pomoci přijmout?

4. Celkové zhodnocení práce
Cílem práce bylo zjistit, zda vnímají rodiče pečující o dítě s mentálním postižením rodinné konference jako využitelné. 
Teoretická část sice popisuje témata spojená s cílem práce, ale celkově není příliš propracovaná a využité zdroje jsou 
slabé. Například využití zdroje z roku 1988 mi přijde vzhledem k prezentovaným informacím spíše nevhodné. V práci 
také chybí v kapitole Popis sběru dat soupis využitých tematických okruhů pro rozhovor - tedy otázek. Analýza dat v 
empirické části je z větší části spíše na základní úrovni s chybějícím hlubším propojením. To je však částečně nabídnuto 
v poslední části analýzy, kde autorka uvádí typologii pečujících rodičů, která shrnutí a propojení získaných dat nabízí. 
To je nejsilnější část práce, jen tu chybí větší provázání s rodinnými konferncemi - respektive s jejich vnímáním této 
metody. 

plně v souladu

Využití přístupu rodinných konferencí u cílové skupiny osob s 
mentálním postižením

Hodnocení

hloubka analýzy zvoleného tématu

soulad obsahu práce se studijním programem
shoda názvu práce s jejím obsahem
stanovení cíle/cílů práce (přesnost, konkrétnost, ověřitelnost, dosažitelnost apod.)
stupeň splnění cíle/cílů práce

logická stavba a strukturování práce, přiměřenost rozsahu
adekvátnost zvolených metod a jejich zdůvodnění

formální úprava práce (text, grafické členění, obrázky, grafy, tabulky)


